12 Teresina - Sexta-feira, 22 de maio de 2009 • No 93

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 09 de junho de 2009,
receberá propostas para contratação de empresa de engenharia civil para
execução das obras e serviços de REFORMA DO ARQUIVO PÚBLICO
DE TERESINA, ESTADO DO PIAUÍ , Tipo de Licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí através da
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16 101 15 451 36; Projeto: 1 340; Natureza da Despesa:
4490.51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de  Licitação da SEINFRA, sito a
Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em
Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e
236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de
segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 21 de maio de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  322

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2009 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS

Adjudicação: POR ITEM.

Data e horário da sessão de abertura: 03/06/2009, às 09:00 horas.
Local: Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar, Centro Administrativo,

Bairro São Pedro, Teresina – PI

Informações: Avenida Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar, Centro

Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI, Fone/Fax: (86)

3216- 1842/3216-1000/ e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL/PI: Luzinete de Lima Silva M. Barros.

Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  421

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 042/2009

Interessada: CORDENADORIA DE CONTROLE DAS
LICITAÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA
CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
Envelopes de Proposta e Habilitação:
a) Recebimento: 05 de junho de 2009, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle
das Licitações do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “I”, São Pedro,
CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CCEL/PI, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira,
de 08:00 h às 13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 21 de Maio de 2009.

Luiz de Sousa Moraes
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  452

AVISO DE AUDIÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO ÓRTESE E PRÓTESES

ATO: JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E RODADAS DE LANCES

AUDIÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2009 ÀS 08:30.

LOCAL: AV. PEDRO FREITAS, S/Nº, CENTRO ADMINISTRTIVO,

BLOCO “I”, SALA DE PREGÕES, TERESINA-PI.

Teresina-PI, 21 de Maio de 2009.

Suely Oliveira de Miranda
Pregoeira da CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  451

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. VI/2009 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 24 de 05 de fevereiro de 2009. Págs. 08 à 17

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2008 – CCEL-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.047/2008 – CEL/SEAD
Objeto: material de limpeza, lavanderia e conservação.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.288/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 000.047/2008 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para os referidos itens.

OF.  449